
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي        
   /١٣٩القرار رقم /

 مجلس التعليم العالي 

   ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (
  وتعديلاته. ٢٠٠١/ لعام ٣٦وعلى أحكام المرسوم التشريعي رقم /

  .٢٠٠٧/ لعام ٣١الصادرة بقرار مجلس التعليم العالي رقم /وعلى قواعد الاعتماد العلمي 
المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ٧وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (

٢٧/١/٢٠١١   
  يقرر ما يلي:

تلـــك ديـــر الـــزور) في الجامعـــات الخاصـــة في  -الحســـكة  -يقبـــل عـــدد مـــن أبنـــاء محافظـــات (الرقـــة  -١المـــادة
  المحافظات في حال توفر شواغر بعد مفاضلة هذه الجامعات وفق الشروط الآتية:

عـــن الحـــد الأدنى المطلـــوب لكـــل اختصـــاص المحـــدد في قـــرارات  ٪٥تخفـــيض نســـبة لا تزيـــد علـــى  -١
 في جميع الأحوال. ٪٥٠مجلس التعليم العالي وألا يقل معدل الثانوية عن 

ثانويــة في إحــدى المحافظــات المــذكورة أعــلاه بموجــب أن يكــون الطالــب قــد درس كامــل المرحلــة ال -٢
 وثيقة من مديرية التربية المختصة.

 يتم القبول وفق مفاضلة خاصة بينهم على أساس درجة الشهادة الثانوية. -٣

  الجامعات خارج المحافظات المذكورة.هذه ) على فروع ١( لا تطبق أحكام المادة - ٢المادة
  زم لتنفيذه.يبلغ هذا القرار من يل  - ٣المادة

  ٣٠/١/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  غياث بركات الدكتور                                                                                               
 


